
2023年5月

お得意様 各位 

ニプロ株式会社 

弊社大館工場火災発生に伴う製品供給に関するお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社並びに弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

弊社よりプレスリリースにてご案内した通り、2023年3月17日(金)に弊社大館工場で

発生した火災に伴い、各お得意様から想定を大きく上回るご注文が予想されることか

ら、現在お得意様への出荷数量の調整をお願いしております。 

この度、その後の製品出荷状況を考慮し、『ファインフラックス® FIX-ecoタイ

プ』の出荷調整を終了いたしますのでご案内申し上げます。 

なお、下記の表のとおり、中空糸型透析器『PES-ecoタイプ』、ならびに血液透析濾

過器『MFX-ecoタイプ』につきましては出荷調整を継続いたします。 

本件につきましては、多大なご迷惑とご不便をお掛けいたしますこと、心より深く

お詫び申し上げます。安定供給維持に向けて引き続き最善の努力をいたしてまいりま

すので、事情をご賢察の上、ご理解、ご協力賜りますよう何卒よろしくお願い申し上

げます。 

謹白 

記 

 

〇出荷調整実施期間、対象製品、および対象膜面積 

実施期間 2023年 5月 17日（水）～2023年 7月 31日(月)出荷まで 

対象製品 1.中空糸型透析器 

〇PES-ecoタイプ 

（ポリネフロン®、ニプロポリエーテルスルホンダイアライザー、ニプロ中空糸型透析器 PES） 

2．血液透析濾過器 

〇MFX-ecoタイプ（マキシフラックス®） 

対象膜面積 0.9㎡、1.1㎡、および 1.3㎡ 

 

以上 


